
Formandsberetning 2009  
 
Jeg vil starte med at sige at min beretning bliver længere end normalt, da det har været et utrolig 
aktivt og begivenhedsrigt spejderår. 
 
Rent faktuelt har bestyrelsen haft 10 møder siden sidste generalforsamling. 
Vi nedsatte udvalg for: Loppemarked, hytterne, lodseddelsalg, juletræssalt og renovering af 
Kanondalen. 
Alle udvalg har været aktive og lavet et stort arbejde. Af de ting I ikke sådan lige kan se, kan 
nævnes at vi er blevet færdige med renoveringen af entréen i Kanondalen og at vi har fået ny 
vestgavl i Kanondalen. Der mangler sidste malingslag på hele hytten 
 
Ud over at følge med i spejderarbejdet, har bestyrelsen også haft to repræsentanter til 
Korpsrådsmødet, der er korpsets generalforsamling. Vi har taget kontakt til kommunen ang. 
skrænten bag Kanondalen, da denne er ved at skride ud. Vi har fået ny automatisk varmeregulering i 
Kanondalen, vi har fået lys i lokummet i Lyngstauan. Vi har søgt om at få ny fane. Og så er vi så 
småt begyndt at forberede os på gruppens 100 års jubilæum i 2012. I den forbindelse samler Hanne 
Hueg og Erling Foss materiale til en jubilæumsbog, samt indsamler historiske effekter der har 
tilknytning til gruppen. Hvis I har sådanne effekter tager vi meget gerne imod. 
 
 
For to år siden stod jeg her og fortalte at vores tropsleder, Lonny Pedersen, ønskede at stoppe som 
leder, og at vi arbejdede på at finde en ny tropsleder. Vi fandt bare ikke nogen, så Lonny fortsatte til 
sidste sommer, hvor vi endelig fandt en løsning: Ebbe og Ruben, der begge var assistenter i flokken 
ville godt overtage, men kunne ikke gøre dette før her i januar 2009.  
 
Min kone, Marianne, havde flere gange udtrykt ønske om at prøve kræfter med spejderarbejdet, så 
hun fik tilbuddet om at være en overgangsfigur i efteråret og den udfordring tog hun op. Tak for det 
Marianne.  
Lonny sluttede således sin tropslederkarriere med sommerlejren på Toggerbo. 
 
Sidste år ønskede vores kasserer, Niklas ikke genvalg. Som ny kasserer valgtes Lonnys mand, 
Preben. Han blev imidlertid temmelig syg ganske kort efter. For at undgå problemer med 
økonomien, fik jeg alle kassererpapirer fra Lonny. Da Preben igen var rask, ønskede han ikke at 
fortsætte som kasserer, da Lonny ikke var leder mere. 
Først hen i september lykkedes det os at finde en person der ville overtage kassererposten, men jeg 
tog den beslutning at jeg fortsatte som kassemester året ud, så vi ikke skulle i gang med kasserer nr. 
fire på ét år. 
Bo Lund Petersen overtog posten d. 1/1 2009. 
Derfor vil det også være mig, der præsenterer regnskab og budget senere. 
 
 
Senere på denne generalforsamling skal vi vælge nye folk til bestyrelsen. Til dette vil jeg godt 
knytte en kommentar: Erling Foss ønsker at træde ud af bestyrelsen. 
Erling har været spejder i gruppen siden sin tidlige barndom. Der hænger et billede i det store lokale 
i Kanondalen, hvor han er på, det er, så vidt jeg husker fra 1962. Det er Erlings patrulje der har lavet 
flere at de totempæle der står i Kanondalen.  
Da mine drenge startede som spejdere omkring 1990 var Erling flokleder. Den post overtog Hanne 
Hueg; hvorefter Erling blev bestyrelsesformand. Det var han i flere år efter at jeg var indtrådt i 



bestyrelsen. Senere overtog jeg posten, og Erling har været et meget aktiv medlem af bestyrelsen 
lige til nu. Det er således Erling der har stået som primus motor for renoveringen af entréen og 
gavlen i Kanondalen. 
Det er således en meget markant og aktiv spejderdreng der forlader det formelle spejderliv, men han 
bevarer kontakten gennem vores lille gren: Louis Venner. 
Erling er her ikke i dag, han foretrak varmere himmelstrøg, men han skal alligevel have et stort tak 
for de mange år han har siddet i bestyrelsen. 
 
Så vil jeg gerne fortælle at vores fantastiske web-master nu har fået gjort vores hjemmeside så god 
at vi kan prale med at være den fjerde-mest sete spejderhjemmeside i Danmark. 
 
I den sidste tid har der været en debat i pressen omkring foreninger og børneattester. Til det vil jeg 
sige at vores gruppe altid har sørget for at alle ledere, som det første, blev tjekket hos politiet. Dette 
sker gennem korpset. Som forældre er det vigtigt at I kan føle Jer trykke når I sender Jeres børn af 
sted med os. 
 
Der har været en del samarbejdsproblemer mellem bestyrelsen og vores juniorleder: Helle Holger. 
Dette fik sin foreløbige kulmination i sidste uge, da Helle valgte at forlade gruppen med 
øjeblikkelig virkning. Hvis nogle af Jer undrer Jer over at Helle alligevel er til stede i aften, skyldes 
det at Helle også er forældre til en familiespejder. 
Vi har været så heldige at vores tidligere juniorleder: Buster har tilbudt sig med sin hjælp, 
sommeren over. Således får vi lidt ro til at finde en varig juniorleder. 
Det er vigtigt, for mig, at slå fast at dette lederskift ikke går ud over juniorernes deltagelse i Blå 
Sommer. 
 
Til slut vil jeg takke alle spejderlederne for Jeres store arbejde. I er med til at skabe nogle 
mennesker der går ud i livet med en rigtig god ballast. 
Det er et stort arbejde I gør, men I kan jo også se her at der er stor opbakning til dette arbejde. 
Også tak til bestyrelsesmedlemmerne. Uden Jer ville spejderarbejdet blive svært, det er 
bestyrelsesarbejdet der frigiver ledernes tid til at være spejderledere. 
Endelig tak til alle Jer der hjælper, uden at være leder eller med i bestyrelsen. Det gør selvfølgelig 
arbejdet sjovere når vi ved at der er den opbakning bag os. 
Det er således en god del af disse supportere der har stået for det praktiske her i aften. Mange tak 
skal I have. 
 
Rønne 11/2 2009  
 
På bestyrelsens vegne 
Henrik Olsen 
Formand 
 
18/2 2009: 
Tilføjende kommentar: 
Ovenstående er dateret tre dage før generalforsamlingen. 
I disse tre dage måtte bestyrelsen tage stilling til yderligere samarbejdsproblemer med Helle Holger. 
Omtale af dette ses af det skriftlige referat. 
At jeg har omtalt Helle Holger som værende til stede, skyldes at Helle havde tilmeldt sig. 
For god ordens skyld skal jeg gøre opmærksom på at Helle Holger ikke var til stede. 
 
Henrik Olsen 
 


